
  BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

 
 

1 
 

ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2024 

 

Vážení členové,  

 Stejně jako v předchozích letech, i letos předkládám podrobnou zprávu, která bude 

zveřejněna na webu klubu. Od roku 2022 se klub potýká s navýšením cen a mnohem úspornější 

politikou sponzorů, i přesto je snaha zachovat minimálně srovnatelnou výši podpory sportovním 

akcím a vysoký standard výstav.  

V předchozích zprávách hospodářky jsem sestavila přehledy za jednotlivé sporty a odvětví 

v letech 2015 - 2023, v této zprávě tento přehled rozšířím o skutečnost v roce 2024. Oproti 

předchozím rokům budou akce doplněny pouze o strohý komentář s ohledem na fakt, že se již 

nejedná o zprávu hospodářky, ale pouze o zprávu o hospodaření sepsanou externí účetní.  

 

AGILITY 

Mistrovství BCCCZ v agility se konalo v termínu 7.-9.6.2024 v Rožnově pod Radhoštěm. 

Poskytnut byl příspěvek ve výši 18.000,- Kč, poháry a výroční klubové skleničky pro vítěze.  

 2015 2016 2017 2018 2019 

M BCCCZ - -86.390,- -36.978,- -14.769,- -19.194,67 

 

 2020 2021 2022 2023 2024 

M BCCCZ - - -27.006,61 -26.466,55 -20.352,- 

 

CANICROSS 

Mistrovství  BCCCZ v canicrossu se uskutečnilo 16.3.2024 na Plzeňsku. Klub poskytl ceny, 

poháry, a příspěvek ve výši 5.000,- Kč.     

 2015 - 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

M BCCCZ - -1.888,50 -5.277,99 - -6.633,09 -8.972,94 -8.225,79 

 

 2024     

M BCCCZ -13.406,18     

 

 



  BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

 
 

2 
 

COURSING 

Mistrovství BCCCZ v coursingu se konalo v roce 2015, od té doby se nepřihlásil žádný 

pořadatel, který by měl o tuto akci zájem. 

 2015 2016 - 2023 2024      

M BCCCZ -6.104,- - -      

 

DOGDANCING 

Mistrovství BCCCZ v dogdancingu proběhlo 30.11.2024 a jako vždy bylo skvěle zorganizované 

Petrou Malou. Na tuto akci klub již tradičně přispívá úhradou pronájmu haly, poháry a klubovými 

předměty.    

 2015 2016 2017 2018 2019 

M BCCCZ -6.000,- -5.898,- -6.000,- -10.095,- -8.319,08 

REPREZENTACE - - -2.500,- - - 

 

 2020 2021 2022 2023 2024 

M BCCCZ - -9.063,36 -10.089,82 -10.705,11 -13.691,21 

 

DOGFRISBEE 

Mistrovství BCCCZ v dogfrisbee je již tradičně pořádáno panem Ryttnauerem za shodných 

podmínek – tedy příspěvek na akci ve výši 10.000,- Kč, poháry a drobné ceny pro vítěze a účastníky. 

Akce se uskutečnila v termínu 17.-18.8.2024.   

 2015 2016 2017 2018 2019 

M BCCCZ - -41.869,- -14.000,- -13.894,- -13.463,62 

REPREZENTACE - -5.000,- -2.500,- - - 

 

 2020 2021 2022 2023 2024 

M BCCCZ -16.055,95 -15.677,37 -15.403,33 -18.469,58 -19.744,09 

 

DOGPULLER 

Přebor BCCCZ v dogpulleru se v roce 2024 neuskutečnil.  

 2022 2023 2024   

Přebor BCCCZ -2.654,83 -3.067,37 -   



  BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

 
 

3 
 

 FLYBALL 

Tradice Mistrovství BCCCZ ve flyballu byla obnovena v roce 2022. V roce 2024 klub podpořil 

akci konanou v termínu 15.-16.6.2024 částkou 10.000,- Kč, poháry a cenami.  

 2015 2016 2017 2018 2019 

M BCCCZ -6.708,- -3.000,- -3.993,- - -7.805,32 

 

 2020 2021 2022 2023 2024 

M BCCCZ - - -16.900,90 -15.787,21 -25.666,63 

 

JÖRING 

Akce Jöringový trhák v kolových disciplínách proběhla 26.-27.10.2024 a byla podpořena již 

druhým rokem, tentokrát včetně canicrossové části, a to částkou 12.000,- Kč, poháry a klubovými 

cenami.  

 2023 2024    

M BCCCZ -8.538,01 -23.649,-    

 

OBEDIENCE  

Mistrovství BCCCZ v obedience již tradičně pořádala Lada Richterová v termínu 9.-

10.11.2024. Již druhým rokem byla akce spojena Mistrovstvím BCCCZ v rally obedience.  

 

 2015 2016 2017 2018 2019 

M BCCCZ -21.222,- -13.422,- -21.262,- -5.645,- -15.463,23 

REPREZENTACE -10.000,- -5.000,- -10.000,- - - 

 

 2020 2021 2022 2023 2024 

M BCCCZ -6.401,- -13.032,26 -8.681,58 -1.292 -23.912,02 

 

PASENÍ 

V roce 2024 bylo Mistrovství BCCCZ v pasení odloučeno od tradičních klubových akcí 

v Dajaveře. Spolek BCCCZ přispěl domluvenou částkou 15.000,- Kč na Mistrovství BCCCZ (27.-

29.9.2024) a 8.000,- Kč na Elév Cup (13.-15.9.2024), dodal také poháry a klubové ceny.  



  BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

 
 

4 
 

 2015 2016 2017 2018 2019 

M BCCCZ -21.222,- -13.422,- -21.262,- -14.585,50 -13.144,95 

Dajavera -32.842,- -10.141,- -44.997,- -9.926,- -16.001,98 

Dajavera II -38.141,- -45.050,- - - - 

CELKEM -92.205,- -68.613,- -66.259,- -24.511,50 -29.146,93 

 

 2020 2021 2022 2023 2024 

M BCCCZ -15.713,88 -6.443,30 -16.874,94  -21.569,52 

Dajavera -16.155,95 -15.850,- -15.825,94  -14.002,16 

CELKEM -31.869,83 -22.293,30 -32.700,88 -23.329,46 -35.571,68 

 

RALLY OBEDIENCE 

Jak již bylo zmíněno výše, spolu s M BCCCZ v obedience proběhlo také Mistrovství BCCCZ 

v rally obedience. Klub na akci přispěl úhradou pronájmu, klubovými předměty a zakoupením 

pohárů. 

 2023 2024     

M BCCCZ -10.965,- -12.560,82    

 

VÝKON 

Mistrovství BCCCZ ve výkonu se uskutečnilo opět po několika letech, a to v termínu 

14.4.2024. 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020-2023 2024 

M BCCCZ - -3.403,- -22.436,- - -5.686,09 - -11.786,93 

 

VÝSTAVY 

I v roce 2024 jste na našich výstavách mohli vidět v praxi „Psystém“, výstavní systém, který 

byl programován ve spolupráci s BCCCZ. Díky němu jsme schopni zveřejňovat posudky 

prostřednictvím místní wifi sítě (při nedostatečném signálu) i online v okamžiku, kdy se psem 

opouštíte výstavní kruh. Další výhodou je psaní posudků na noteboocích, a tedy není problém 

s čitelností a případnými opravami překlepů. Každý vystavovatel samozřejmě dostává i tištěnou verzi 

posudku. V posledních letech je velice náročné udržet zavedený standard akcí při zachování 

příznivých vstupních poplatků. Velkou pomocí na Dny border kolií konané v termínu 4.-5.5.2024 tak 

byl sponzorský dar od paní Heleny Půlpánové. Naopak klubová výstava 21.9.2024 byla negativně 



  BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

 
 

5 
 

ovlivněna záplavami, kdy bylo nezbytné na poslední chvíli přesunout místo konání z Litoměřic do 

Nového Boru, což mělo za následek nečekané výrazné navýšení nákladů na akci.  

Celkové náklady na květnovou dvoudenní akci činily 257.681,78 Kč, celkové výnosy činily 

260.582,26 Kč. Díky sponzorskému daru tedy tato akce skončila ziskem ve výši 2.900,48 Kč. Celkové 

náklady na jednodenní klubovou výstavu činily 142.656,05 Kč, celkové výnosy činily 97.730,20 Kč. 

Tato výstava tedy skončila ztrátou ve výši 44.925,85 Kč.  

 2015 2016 2017 2018 2019 

Jarní výstava -18.650,- -4.462,- - +6.594,13 -16.215,18 

Podzimní výstava +5.028,- -69.145,- -65.395,- -45.805,11 -37.415,58 

CELKEM -13.622,- -73.607,- -65.395,- -39.210,98 -53.630,76 

 

 2020 2021 2022 2023 2024 

Jarní výstava -15.093,42 -5.100,85 -59.157,01 -34.566,72 +2.900,48 

Podzimní výstava -14.888,49 -60.378,09 -97.669,19 +3.899,87 -44.925,85 

CELKEM -29.981,91 -65.478,94 -156.826,20 -30.666,85 -42.025,37 

 

CHOV 

V roce 2024 proběhly standardně tři bonitace. První bonitace v Praze byla zisková a klubu 

přinesla 9.014,98 Kč. 2. bonitace ve Zlíně byla – jak už tomu bývá – ztrátová, ztráta činila 4.664,- Kč. 

3. bonitace proběhla tentokrát z důvodu záplav v Lovosicích, a přinesla klubu 16.479,- Kč. Za vydané 

krycí listy bylo vybráno 41.900,- Kč. Odvod plemenné knihy klubu za 1. pololetí 2024 a 2. pololetí 

2023 činil 36.140,- Kč. Provozní náklady přímo související s chovem činily 29.945,- Kč. Do výzkumu 

investoval klub částku 9.595,- Kč a provozní náklady na chov činily 27.094,50 Kč. 

 2015 2016 2017 2018 2019 

Bonitace +33.797,- +42.438,- +39.863,- +39.441,- +60.458,50 

Krycí listy,… +18.000,- +20.500,- +31.561,- +29.600,- +33.900,- 

Odvody ČMKU +20.700,- +22.080,- +24.780,- +44.159,- +33.450,- 

CELKEM +72.497,- +85.018,- +96.204,- +113.200,- +127.808,50 

 

 2020 2021 2022 2023 2024 

Bonitace +60.128,70 +13.688,71 +21.383,-  +19.215,40 +20.829,98 

Krycí listy,… +68.110,- +60.408,- +45.800,- +39.200,- +41.900,- 

Odvody ČMKU +37.370,- +49.340,- +20.280,- +26.140,-  36.140,-  

CELKEM +165.608,70 +123.436,71 +87.463,- +84.555,40 +98.869,98 

 



  BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

 
 

6 
 

 V roce 2024 došlo k pozastavení investic do obnovy a modernizace databáze.   

Nejvýznamnějším zdrojem příjmů Spolku jsou samozřejmě členské příspěvky. Od roku 2019 

bylo odhlasováno zvýšení členských příspěvků, které byly již od založení klubu stále ve stejné výši.   

ROK POČET ČLENŮ PLATÍCÍ CELKEM VYBRÁNO 

2015 452 437 218.500,- Kč 

2016 485 468 234.000,- Kč 

2017 536 519 259.500,- Kč 

2018 533 516 263.150,- Kč 

2019 546 528 319.150,- Kč 

2020 543 528 310.250,- Kč 

2021 666 651 401.300,- Kč 

2022 685 670 403.480,- Kč 

2023 678 662 396.950,- Kč 

2024 668 654 388.950,- Kč 

2025 K 13.3.25 … 510   

 

 Celkové provozní náklady se za rok 2024 vyšplhaly na 271.581,36 Kč. Tato částka zahrnuje 

zejména poštovné, kancelářské potřeby, účetní služby a odměny na DPP, které se nevztahují ke 

konkrétní akci. Částka 30.150,- Kč byla vynaložena na právní služby. Ke konci roku pak na saldu 

figuruje částka 2.420,- Kč za další právní služby neschválené výborem.   

 Co se účetních služeb týká, za rok 2024 byly v rozsahu, který by dle běžných cen vyšel na 

necelých 150 tisíc Kč. Vzhledem k tomu, že jsem vyjednala zapůjčení softwaru a dalších zdrojů u 

svého zaměstnavatele za minimální poplatek a vše zpracovávám ve svém volném čase zcela bez 

nároku na odměnu, zaplatil klub za účetnictví za loňský rok pouze 20.000,- Kč bez DPH.  

 Klub vydává již od roku 2015 krásný kalendář s fotografiemi border kolií, který vyšel včetně 

rozesílání na cca 80 tis. Kč (samotné kalendáře na rok 2025 stály 63.857,-). Jeho zpracování od výběru 

fotografií, jejich úpravy, komunikace s majiteli, fotografy i vydavatelem je čistě prací Moniky 

Švarcové, která tím každý rok stráví vyšší desítky hodin. Možnost zakoupit kalendář pro nečleny, 

případně nakoupit si více kusů jako člen, využívá poměrně hodně lidí, a tedy příjem z prodeje těchto 

kalendářů byl za rok 2024 ve výši 10.465,25 Kč.  

S ohledem vše výše zmíněné, výsledek hospodaření za rok 2024 skončil ztrátou ve výši 

31.312,76 Kč. Vzhledem k tomu, že do roku 2024 klub vstupoval s nerozděleným ziskem z minulých 

let ve výši 394.945,03 Kč, nepředstavuje tato ztráta velký problém. Samozřejmě by ale bylo 

vhodnější, aby tento zisk byl rozpouštěn do dlouhodobých investic do činnosti, pro kterou byl klub 

zřízen, nikoliv na úhradu provozních nákladů. Vzhledem k tomu, že zůstatek na bankovním účtu a 

v pokladnách se v průběhu roku mění, často se zde objevují vstupní poplatky a startovné na konkrétní 

akce, a část peněz máme v nakoupených zásobách a hotovosti, nejsou tyto údaje z hlediska 



  BORDER COLLIE CLUB CZECH REPUBLIC

 
 

7 
 

„bohatství“ klubu směrodatné, a právě zůstatek na účtu nerozděleného zisku je tím vhodným 

ukazatelem, který nám říká, kolik se nám podařilo ušetřit do dalších let.  

Daňové přiznání za rok 2024 bude v zákonném termínu odevzdáno prostřednictvím datové 

schránky, stejně tak již bylo odevzdáno i vyúčtování zálohové a srážkové daně, a příslušné dokumenty 

budou v daném termínu rovněž odeslány ke zveřejnění.  

   

   

Martina Paulino, finanční a mzdová účetní Spolku BCCCZ 


